

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



PREGÃO ELETRONICO N° PE-048/2020-CPL/PMVG
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0101.05231.2020

ANEXO I

AO

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE /MA

PREFEITURA MUNICIPAL VARGEM GRANDE /MA

Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20 - Centro, Vargem Grande - MA.

"PROPOSTA ADEQUADA"

Santa Helena (MA), 23 de Fevereiro de 2021

Referente: PREGÃO ELETRONICO N° PE-048/2020-CPL/PMVG
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0101.05231.2020

Tipo de Licitação: Eletrônica - Tipo Menor Preço - Dia 31 de Dezembro de 2020, horário: 14:00 horas.

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Futura e eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Expedientes em Geral em apoio as Atividades das Secretarias Municipais do Município de Vargem Grande/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPONENTE:

G. DA S. COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ N° 09.053.377/0001-83.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA
1	ALFINETE NIQUELADO N° 32, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	88	R\$ 7,00	R\$ 616,00	BACCHI
2	ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10 MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	400	R\$ 9,14	R\$ 3 656,00	BACCHI
3	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 02 CORES AZUL OU PRETA	Unid	500	R\$ 5 79	R\$ 2 895,00	CARBRINK
4	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 CORES AZUL OU PRETA	Unid	500	R\$ 5 80	R\$ 2 900,00	CARBRINK
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO	Unid	700	R\$ 9 73	R\$ 6 811,00	SOUZA
6	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM CAIXA PARA GIZ, MATERIAL MADEIRA MOGNO	Unid	700	R\$ 5 49	R\$ 3 843,00	SOUZA

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



21	BORRACHA PARA ESCRITA DE LÁPIS E CANETA, CORES AZUIS E VERMELHAS, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	Unid	1.075	R\$ 0.80	R\$ 860.00	REDBOR
22	BORRACHA PARA ESCRITA DE LÁPIS Nº 40, TIPO MACIA, COR BRANCA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	Unid	20.000	R\$ 0.85	R\$ 17.000.00	REDBOR
23	BORRACHA PARA ESCRITA DE LÁPIS TIPO MACIA, CORES VERDE E BRANCA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	Unid	800	R\$ 1.30	R\$ 1.040.00	REDBOR
24	Caixa arquivo (arquivo morto), material plástico, dimensões 230 x 320 x 135mm, cores variadas, arquivamento de documentos	UND	4800	R\$ 5.00	R\$ 24.000.00	POLIBRAS
25	CADERNO DE CALIGRAFIA	Unid	3.300	R\$ 2.30	R\$ 7.590.00	CREDEAL
26	CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA, CAPA DE PAPELÃO 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFICIO	Unid	3.475	R\$ 7.20	R\$ 25.020.00	CREDEAL
27	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 15 CM	Unid	6.250	R\$ 5.20	R\$ 32.500.00	CREDEAL
28	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 20 CM	Unid	4.600	R\$ 6.99	R\$ 32.154.00	CREDEAL
29	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 15CM	Unid	138	R\$ 7.99	R\$ 1.102.62	CREDEAL
30	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPAS, CAPACIDADE PARA 60 LITROS	Unid	30	R\$ 172.65	R\$ 5.179.50	ISOPLAST
31	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPAS, CAPACIDADE PARA 80 LITROS	Unid	30	R\$ 184.59	R\$ 5.537.70	ISOPLAST
32	CALCULADORA DE BOLSO COM 08 DÍGITOS, FUNCIONAMENTO COM PILHA AA, NÚMEROS GRANDES, VISOR LCD, SINAL SONORO (TECLA) E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	Unid	200	R\$ 23,50	R\$ 4.700.00	CLASS
33	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS, VISOR LCD, POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, FUNCIONA A BATERIA.	Unid	30	R\$ 419,81	R\$ 12.594,30	CLASS

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



34	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	600	R\$ 71,38	R\$ 42.828,00	COMPACTOR
35	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	600	R\$ 71,38	R\$ 42.828,00	COMPACTOR
36	Caneta bico de aço 0,7mm cx c/12 unidades	CX	400	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00	COMPACTOR
37	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	600	R\$ 71,38	R\$ 42.828,00	MASTER PRINT
38	Caneta corretiva GP711 C/7ml cx c/12 unidades	CX	200	R\$ 42,90	R\$ 8.580,00	GOOLER
40	Caneta de hidrocor a base d água não tóxico, cx c/ 12 unidades, cores variadas 13cm	CX	200	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00	LEONORA
41	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD, TINTA À BASE DE ALCÓOL, EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS).	Caixa	100	R\$ 67,70	R\$ 6.770,00	MASTER PRINT
42	CAVALETE FLIP CART PARA BLOCO DE PAPEL FLIP CART, FABRICADO COM MADEIRA PINOS ENVERNIZADO, COM PRENDEDOR DE BLOCOS EM MADEIRA, LARGURA 70CM, COMPRIMENTO 1,80M, APOIO PARA BLOCOS DE 67,5X97CM APROXIMADAMENTE	Unid	50	R\$ 80,90	R\$ 4.045,00	SOUZA
43	CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	3.000	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00	BACCHI
44	CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	2.500	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00	BACCHI
45	CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	3.588	R\$ 3,50	R\$ 12.908,00	BACCHI
46	CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL	Caixa	2.168	R\$ 3,70	R\$ 8.021,60	BACCHI

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



	NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES					
47	CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO. MATERIAL METAL. TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	3 300	R\$ 3.99	RS 13 167 00	BACCHI
48	CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO. MATERIAL METAL. TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES	Caixa	3.412	R\$ 4.50	RS 15 354 00	BACCHI
49	COLA BRANCA LÍQUIDA, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1 KG	Unid	1 763	R\$ 12.00	RS 21 156.00	BAMBINI
50	COLA BRANCA LÍQUIDA, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 500G	Unid	863	R\$ 11,76	RS 10 148.88	BAMBINI
51	COLA BRANCA LÍQUIDA, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	2 137	R\$ 22,50	RS 48 082.50	BAMBINI
52	COLA BRASCOPLAST PARA ARTESANATO	Tubo	2.000	R\$ 7.30	RS 14 600.00	BRASCOLA
53	COLA COLORIDA, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G. CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS	Caixa	2.200	R\$ 7,50	RS 16 500,00	MARIPEL
54	COLA DE SAPATEIRO, FRASCO COM 500 ML	Unid	500	R\$ 38,65	RS 19 325,00	AMAZONAS
55	COLA PARA ISOPOR, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	1000	R\$ 38 98	RS 38 980.00	BAMBINI
56	COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 8G	Tubo	1 200	R\$ 1,99	RS 2 388.00	LEONORA
57	COLA TIPO GLITTER, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA TUBOS COM NO MINIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS	Caixa	2 000	R\$ 16 88	RS 33 760.00	TRIS
58	Cola para isopor ou EVA. Com bico aplicador econômico solúvel em álcool e secagem rápida. Frasco com 90g	UND	2.600	R\$ 8.32	RS 21 632 00	BAMBINI

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



59	Conjunto de brinquedos pedagógicos com 10 jogos de madeira 01 - relógio educativo em madeira, medindo aproximadamente 23 x 19 x 6 cm. 01 - cubos de encaixe, medindo aproximadamente 6,5 x 12 x 12 cm. 01 - passa figuras, medindo aproximadamente 29 x 14 x 6 cm. 01 - prancha de seleção, medindo aproximadamente 18 x 18 x 5 cm. 01 - pula corda medindo aproximadamente 2 00 mt, 01 - bate pinos, medindo aproximadamente 20 x 23 x 9 cm. 01 - jogo de damas, medindo aproximadamente 26 x 26 x 4 cm. 01 - dominó tradicional medindo aproximadamente 16,5 x 12,5 x 3,5 cm. 01 - domino associação geométrica medindo aproximadamente 16,5 x 12,5 x 4 cm. 01 - jogo de pinos colondos, medindo aproximadamente 18 x 14 x 6,5 cm.	CJ	12	R\$ 322.00	R\$ 3 864.00	CARLU BRIQUEDOS
60	Corretivo líquido à base de água atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml. Caixa com 12 unidades.	CX	300	R\$ 29.98	R\$ 8 994.00	BAMBINI
61	Conjunto cubos educativos com som, 10 peças. Conteúdo da embalagem: 01 - cubo bichos, 01 - cubo frutas, 01 cubo brinquedos, 01 cubo clima, 01 cubo meio de transporte. 03 cubos numerais, 2 figuras de objetos juntamente com a 1ª letra correspondente dimensões aproximadas da embalagem 36 x 33 x 9 cm.	UND	12	R\$ 162.00	R\$ 1 944.00	CARLU BRIQUEDOS
62	Cubo de encaixe 05 cubos coloridos, medindo a maior, 135mm x 135mm x 47mm, cubo menor, 35mm x 35mm x 35mm	UND	24	R\$ 115.15	R\$ 2 763.60	CARLU BRIQUEDOS
63	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº 4 - caixa com 72 unidades	CX	100	R\$ 3.45	R\$ 345.00	X-R
64	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº 5 - caixa com 72 unidades	CX	100	R\$ 4.32	R\$ 432.00	X-R
65	COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES	Caixa	500	R\$ 7.35	R\$ 3 675.00	X-R
66	COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES	Caixa	500	R\$ 11.46	R\$ 5 730.00	X-R
67	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº 9 - caixa com 72 unidades	CX	100	R\$ 13.50	R\$ 1 350.00	X-R

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



68	COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES	Caixa	500	RS 14.83	RS 7.415,00	X-R
69	COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	Caixa	500	RS 17.28	RS 8.640,00	X-R
70	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	1.000	RS 36.71	RS 36.710,00	BAMBINI
71	Domino do transito	CX	24	RS 37.50	RS 900,00	CARLU BRIQUEDOS
72	DISCO LASER, CD-R, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 700MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 80MIN, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unid	1.000	RS 2.66	RS 2.660,00	MULTILASER
73	DISCO LASER, CD-RW, TIPO REGRAVÁVEL, CAPACIDADE 700MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 80MIN, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unid	625	RS 3.58	RS 2.237,50	MULTILASER
74	DISCO LASER, DVD-R, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 4.7GB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 120MIN, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unid	625	RS 2.84	RS 1.775,00	MULTILASER
75	Dvd's de musicas e historias infantis conjunto com 03 unidades	CNJ	24	RS 27.89	RS 669,36	MULTILASER
76	ENVELOPE VAI-VEM, DE PLASTICO, TIPO OFÍCIO DE REF. 625 00, TRANSPARENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 255MMX350MM.	Unid	4.400	RS 2.99	RS 13.156,00	SCRITY
77	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 23CM, COR BRANCA	Unid	1.400	RS 0,41	RS 574,00	SCRITY
78	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 18CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA (KO)	Unid	10.000	RS 0.45	RS 4.500,00	SCRITY
79	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 28CM, COR AMARELA (KO)	Unid	7.000	RS 0,49	RS 3.430,00	SCRITY
80	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 31 CM, COR AMARELA (KO)	Unid	15.000	RS 0.43	RS 6.450,00	SCRITY
81	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 34CM, COR AMARELA (KO)	Unid	5.000	RS 0.56	RS 2.800,00	SCRITY
82	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 26CM, COMPRIMENTO 36CM,	Unid	6.000	RS 0.56	RS 3.360,00	SCRITY

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



	COR AMARELA (KO)					
83	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO)	Unid	6.000	R\$ 0.66	R\$ 3.960,00	SCRITY
84	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR BRANCA	Unid	2.000	R\$ 0.72	R\$ 1.440,00	SCRITY
85	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 45CM, COR AMARELA (KO)	Unid	5.325	R\$ 0.86	R\$ 4.579,50	SCRITY
86	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 34CM, COR BRANCA	Unid	825	R\$ 0.66	R\$ 544,50	SCRITY
87	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM	Unid	800	R\$ 10,15	R\$ 8.120,00	BRW
88	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM	Unid	1.000	R\$ 7,47	R\$ 7.470,00	BRW
89	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, LARGURA MÍNIMA 2CM	Unid	500	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00	CARBRINK
90	Fantoches família, desenvolve a linguagem verbal, a criatividade, a coordenação motora e a socialização através de atividades de dramatização. Produto contendo 7 fantoches em feltro (vovo, vovo, papai, mamãe, menina e bebe), indicado para crianças a partir de 3 anos	CNJ	12	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00	CARLU BRIQUEDOS
91	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 38MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM	Rolo	2.500	R\$ 10,40	R\$ 26.000,00	ADERE
92	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONO FACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30MM, APLICAÇÃO MULTIUSO	Rolo	800	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00	ADERE
93	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONO FACE, LARGURA 38MM, COMPRIMENTO 50M	Rolo	800	R\$ 5,37	R\$ 4.296,00	ADERE

RUA DOUTOR PAULO RAMOS, 236 - SANTA HELENA - MA - CEP: 65208000

CNPJ: 09.053.377/0001-83

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



APLICAÇÃO MULTIUSO						
94	Fita durex 12 x 40	UND	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	ADERE
95	Fitolho cores variadas 0,5M x 50M	MT	2000	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00	RIZZO
96	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 05 MM	Folha	570	R\$ 2,97	R\$ 1.692,90	ISOPLAST
97	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 10 MM	Folha	1.040	R\$ 4,70	R\$ 4.888,00	ISOPLAST
98	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 15 MM	Folha	2.280	R\$ 5,93	R\$ 13.520,40	ISOPLAST
99	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 20 MM	Folha	2.000	R\$ 7,26	R\$ 14.520,00	ISOPLAST
100	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 30 MM	Folha	1.040	R\$ 9,50	R\$ 9.880,00	ISOPLAST
101	GIZ ESCOLAR COLORIDO, PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO, COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA, EMBALAGEM EM CAIXA COM 64 PALITOS	Caixa	1.000	R\$ 123,64	R\$ 123.640,00	DELTA
102	GIZ ESCOLAR COMUM, PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO, COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA, EMBALAGEM EM CAIXA COM 64 PALITOS.	Caixa	1.000	R\$ 81,61	R\$ 81.610,00	DELTA
103	GIZÃO DE CERA, ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	3.500	R\$ 10,02	R\$ 35.070,00	MARIPEL
104	GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO, APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, UTILIZA GRAMPOS, 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS	Unid	35	R\$ 148,00	R\$ 5.180,00	GENMES
105	Gliter em pó cores variadas cx c/12	CX	120	R\$ 18,25	R\$ 2.190,00	BRILHART
106	Grampeador p/ 30 - folhas	UND	600	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00	GENMES
107	Grampo para grampeador, material metal, niquelado, tamanho 26/6, cx com 5.000 unidades.	CX	600	R\$ 5,05	R\$ 3.030,00	JOCAR OFFICE

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



108	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO. BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO). EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO. ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6	Unid	35	R\$ 67,78	R\$ 2.372,30	JOCAR OFFICE
109	GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES.	Caixa	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	BACCHI
110	GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 5000 UNIDADES	Caixa	2.000	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00	BACCHI
111	GRAMPO PARA PISTOLA	Caixa	500	R\$ 15,24	R\$ 7.620,00	ROCAMA
112	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO COR BRANCA. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	495	R\$ 15,85	R\$ 7.845,75	ACC
113	Jogo de baralho educativo. Permite o reconhecimento das letras do alfabeto por meio da manipulação do material, visando fixar o significado e as representações de cada símbolo contém 145 cartas, sendo 5 jogos completos do alfabeto e 3 jogos de vogais maternas do produto: papel cartão. Medidas das cartas: 85 x 53mm	UND	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	CARLU BRIQUEDOS
114	Jogo de dominó 28 peças medindo 70 mm x 35 mm acondicionadas em caixa tipo estojo, medindo 170 x 95 x 45 mm. Com temas variados	UND	15	R\$ 37,90	R\$ 568,50	CARLU BRIQUEDOS
115	Jogo da memória - 40 peças em MDF com ilustrações medindo 50 x 50 x 3 mm. Cada peça	UND	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	CARLU BRIQUEDOS
116	Jogo da sequência numérica	UND	24	R\$ 32,40	R\$ 777,60	CARLU BRIQUEDOS
117	Jogo de expressões faciais e situações. Material MDF quantidade de peças: 25 peças embalagem: caixa de madeira	UND	24	R\$ 182,00	R\$ 4.368,00	CARLU BRIQUEDOS
118	Jogo de xadrez, conjunto confeccionado em MDF e madeira maciça, com peças em plástico	UND	60	R\$ 77,80	R\$ 4.668,00	CARLU BRIQUEDOS
119	Jogo uno, contém 114 unidades de cartas no formato 56 mm x 87 mm	UND	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00	UNO

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



120	Kit com 8 jogos de sequência totalizando 128 peças, cada jogo confeccionado em madeira e m d f, peças pintadas com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafadas em policromia com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. sendo 16 peças de 7 x 7 cm representando as sequências e os momentos de cada um em figuras Tampa face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico. senigrafada em policromia ultravioleta atóxica. com orifício de 1 cm para facilitar a abertura da caixa Embalagem: caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo 17 x 9,5 x 4,5 cm. envolto com película de p v c encolhível Produto com certificação do inmetro	UND	24	R\$ 172.60	R\$ 4 142.40	CARLU BRIQUEDOS
121	LÁPIS DE CERA ESTACA, ATÓXICO. COR AZUL OU PRETO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	1 190	R\$ 11.46	R\$ 13.637.40	BAMBINI
122	LÁPIS DE COR. PONTA RESISTENTE. ATÓXICO. LAVÁVEL COMPOSIÇÃO. PIGMENTOS AGLUTINANTES. CARGA INERTE. PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES.	Caixa	1 500	R\$ 16.16	R\$ 24 240.00	LEONORA
123	LÁPIS HIDROCOR. À BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA. ANTIASFIXIANTE E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES	Pacote	2 500	R\$ 16.57	R\$ 41 425.00	LEONORA
124	LÁPIS. CORPO EM MADEIRA. NA COR PRETA ENVERNIZADA. FORMATO REDONDO. MATÉRIA DA CARGA GRAFITE. Nº 02. APONTADO EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES	Caixa	1.200	R\$ 44,30	R\$ 53 160.00	LEONORA
125	LIGA ELÁSTICA MATERIAL LÁTEX. CAIXA COM 25G	Caixa	2.000	R\$ 3.60	R\$ 7.200.00	MAMUTH
126	LIGA ELÁSTICA. MATERIAL LÁTEX. PACOTE COM 100G	Pacote	800	R\$ 5.50	R\$ 4.400.00	MAMUTH
127	LIVRO ATA. CAPA PRETA DURA TELADA. FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS. ENCADERNADO. COLADO E COSTURADO COM 100 FOLHAS	Unid	2 490	R\$ 14.10	R\$ 35.109.00	GRAFSET
128	LIVRO ATA. CAPA PRETA DURA TELADA. FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS. ENCADERNADO. COLADO E COSTURADO. COM 200 FOLHAS.	Unid	550	R\$ 20.98	R\$ 11.539.00	GRAFSET

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



129	LIVRO ATA, CAPA PRETA DURA TELADA. FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO. COLADO E COSTURADO. COM 50 FOLHAS.	Unid	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00	GRAFSET
130	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA. CAPA DURA PLASTIFICADA. COM 100 FOLHAS. COM 05 REGISTROS POR PÁGINA. ENCADERNADO. COLADO E COSTURADO.	Unid	828	R\$ 12,78	R\$ 10.581,84	GRAFSET
131	MASSA DE MODELAR GROSSA. CAIXA COM 12 UNIDADES- 180G. CORES VARIADAS.	Caixa	800	R\$ 11,02	R\$ 8.816,00	MARIPEL
132	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS. NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 06 ROLOS (COLORIDOS).	Caixa	800	R\$ 10,13	R\$ 8.104,00	MARIPEL
133	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS. NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 ROLOS (COLORIDOS).	Caixa	800	R\$ 10,92	R\$ 8.736,00	MARIPEL
134	Palavras cruzadas. fabricado em madeira mdf, contém 72 peças com todas as letras do alfabeto, sendo de um lado da placa letra maiúscula e do outro letra minúscula.	CX	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00	CARLU BRIQUEDOS
135	NOVELO DE LÃ, MACIO E ANTIALÉRGICO, 100% ACRÍLICO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 05 UNIDADES DE 40G. CORES VARIADAS.	Pacote	120	R\$ 26,49	R\$ 3.178,80	PINGOIN
136	PALITOS DE PICOLÉ EM MADEIRA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Pacote	92	R\$ 18,92	R\$ 1.740,64	THECTO
137	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE. ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 25 M.	Rolo	20	R\$ 70,05	R\$ 1.401,00	REIPEL
138	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS.	Pacote	930	R\$ 32,98	R\$ 30.671,40	REIPEL
139	Papel casca de ovo, especial multiuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopadora, matenal celulose vegetal formato a4, tamanho 210x297mm, gramatura 180g/m², cores variadas. Pacote com 100 folhas.	PCT	1200	R\$ 54,35	R\$ 65.220,00	REIPEL

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



140	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25 UNIDADES	Pacote	800	R\$ 38,98	R\$ 31.184,00	REIPEL
141	PAPEL CANSON, CORES VARIADAS, FORMATO A4 EMBALAGEM EM PACOTE COM 20 UNIDADES	Pacote	200	R\$ 12,98	R\$ 2.596,00	REIPEL
142	PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 60 X 60CM	Folha	25.985	R\$ 1,64	R\$ 42.615,40	VMP
143	PAPEL CARTOLINA, TIPO CARTÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50X70CM	Folha	4.425	R\$ 1,84	R\$ 8.142,00	VMP
144	PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM	Folha	5.835	R\$ 1,82	R\$ 10.619,70	REIPEL
145	PAPEL CÉLOFANE CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 85 CM EMBALAGEM EM PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	200	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00	DUB-FLEX
146	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 48 X 2 CM	Folha	4.300	R\$ 1,89	R\$ 8.127,00	DUB-FLEX
147	PAPEL DE SEDA 18 G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS 48 X 70 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS	Pacote	400	R\$ 48,30	R\$ 19.320,00	VMP
148	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01 MM DE ESPESSURA DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 60 CM, CORES VARIADAS	Folha	14.100	R\$ 3,20	R\$ 45.120,00	VMP
149	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA ATÓXICO, COM 03 MM DE ESPESSURA DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60 CM, CORES VARIADAS	Folha	1.875	R\$ 4,19	R\$ 7.856,25	REIPEL
150	PAPEL FLIP CHART, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 66 X 96 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	50	R\$ 62,80	R\$ 3.140,00	REIPEL
151	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS 49 X 59 CM.	Folha	1.200	R\$ 1,96	R\$ 2.352,00	VMP
152	PAPEL MICRO-ONDULADO, CORES VARIADAS.	Folha	1.570	R\$ 3,70	R\$ 5.809,00	VMP
153	PAPEL NACARADO CORES VARIADAS	Folha	30	R\$ 5,10	R\$ 153,00	VMP
154	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA DIMENSÕES MINIMAS 66 X 96CM	Folha	3.000	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00	REIPEL

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



155	PAPÉL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M2 EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	Caixa	1.500	R\$ 266.41	R\$ 399.615,00	COPIMAX
156	PAPÉL SULFITE, FORMATO OFÍCIO 2 (216 X 330MM) GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	Caixa	75	R\$ 419,29	R\$ 31.446,75	COPIMAX
157	PAPÉL VEGÊ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA, COR BRANCA A4 (210 X 297 MM) 120G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 30 FOLHAS.	Caixa	580	R\$ 34,26	R\$ 19.870,80	VMP
158	PAPÉL, TIPO 40 KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, DIMENSÕES APROXIMADAS 66 X 96 CM	Folha	5.000	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00	SUZANO
159	PASTA ARQUIVO	Unid	600	R\$ 8,69	R\$ 5.214,00	ACP
160	PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES, COR PRETA.	Caixa	300	R\$ 284,30	R\$ 85.290,00	SCRITY
161	PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES, COR PRETA.	Caixa	600	R\$ 298,62	R\$ 179.172,00	SCRITY
162	PASTA CATÁLOGO, COM CAPA PLÁSTICA PRETA REFORÇADA, CONTENDO PORTA-ETIQUETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS, DIMENSÕES APROXIMADAS 24 X33 CM.	Unid	200	R\$ 33,65	R\$ 6.730,00	ACP
163	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/ M², COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 240 X 345MM CORES VARIADAS	Unid	400	R\$ 5,93	R\$ 2.372,00	ACP
164	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO DE METAL CORES VARIADAS	Unid	400	R\$ 4,01	R\$ 1.604,00	ACP
165	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 2 CM, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS	Unid	2.000	R\$ 5,42	R\$ 10.840,00	DELLO
166	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM.	Unid	2.000	R\$ 5,63	R\$ 11.260,00	ACP

65

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



TAMANHO OFÍCIO CORES VARIADAS

167	PASTA DOCUMENTO. MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. GRAMATURA 180G/ M² COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345 MM CORES VARIADAS	Unid	2.000	R\$ 4.91	R\$ 9.820,00	ACP
168	PASTA DOCUMENTO. MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. TAMANHO OFÍCIO SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO CORES VARIADAS	Unid	2.000	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00	ACP
169	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL POLI-ONDA. COM ABA E ELÁSTICO LOMBO DE 4 CM, TAMANHO OFÍCIO CORES VARIADAS.	Unid	516	R\$ 4,70	R\$ 2.425,20	FRAMA
170	PASTA EM L, TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS	Unid	3.750	R\$ 1,38	R\$ 5.175,00	FRAMA
171	PASTA EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS. TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, COM ALÇA E PRENDEDOR	Unid	1.585	R\$ 12,98	R\$ 20.573,30	ACP
172	PASTA SUSPensa, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixa	1.695	R\$ 164,44	R\$ 278.725,80	FRAMA
173	PASTA SUSPensa, CORPO EM CARTÃO TRIPLEX PLASTIFICADO, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO DIMENSÕES APROXIMADAS 361 X 240 MM EMBALAGEM EM PACOTE COM 06 UNIDADES. CORES VARIADAS.	Pacote	1.195	R\$ 51,03	R\$ 60.980,85	FRAMA
174	PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO Nº 02. PONTAS AFIADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	820	R\$ 6,44	R\$ 5.280,80	BACCHI
175	PERFURADOR GRANDE, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS.	Unid	100	R\$ 266,71	R\$ 26.671,00	BRW

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



176	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS	Unid	100	R\$ 90,51	R\$ 9 051,00	BRW
177	PILHA ALCALINA, MODELO D, TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM PACOTE COM 02 UNIDADES.	Pacote	300	R\$ 26,38	R\$ 7 914,00	PANASONIC
178	PILHA ALCALINA, MODELO D TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 02 UNIDADES.	Pacote	300	R\$ 27,05	R\$ 8 115,00	PANASONIC
179	PILHA ALCALINA, MODELO D, TAMANHO PEQUENO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 02 UNIDADES.	Pacote	300	R\$ 27,05	R\$ 8 115,00	PANASONIC
180	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA TIPO PALITO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 02 UNIDADES.	Pacote	300	R\$ 24,44	R\$ 7 332,00	PANASONIC
181	PINÇA TIPO RELOJOEIRO, Nº05	Unid	5	R\$ 29,56	R\$ 147,80	LANMAX
182	PINCEL ATÔMICO, CORES VARIADAS	Unid	206	R\$ 5,01	R\$ 1.032,06	BRW
183	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, MÉDIO, Nº 06. FABRICADO COM PÉLO DE PÔNEI. FORMATO REDONDO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	Pacote	680	R\$ 19,33	R\$ 13 144,40	LEONORA
184	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 00. FABRICADO COM PÉLO DE PÔNEI. FORMATO REDONDO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	Pacote	735	R\$ 16,88	R\$ 12 406,80	LEONORA
185	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 05. FABRICADO COM PÉLO DE PÔNEI. FORMATO CHATO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	Pacote	180	R\$ 18,20	R\$ 3.276,00	LEONORA
186	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 05. FABRICADO COM PÉLO DE PÔNEI. FORMATO REDONDO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	Pacote	800	R\$ 18,20	R\$ 14 560,00	LEONORA
187	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 08. FABRICADO COM PÉLO DE PÔNEI. FORMATO REDONDO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	Pacote	800	R\$ 21,03	R\$ 16 824,00	LEONORA
188	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 10. FABRICADO COM PÉLO DE PÔNEI. FORMATO REDONDO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	Pacote	800	R\$ 24,03	R\$ 19.224,00	LEONORA

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



189	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. REMOVÍVEL. TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM. MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL. CORES VARIADAS.	Unid	1 500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00	BRW
190	PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	300	R\$ 59,11	R\$ 17.733,00	BRW
191	PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	300	R\$ 59,11	R\$ 17.733,00	BRW
192	PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	300	R\$ 59,11	R\$ 17.733,00	BRW
193	PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS.	Unid	1.457	R\$ 3,90	R\$ 5.682,30	BRW
194	PISTOLA PARA GRAMPO COM 50 UNIDADES.	Unid	20	R\$ 133,46	R\$ 2.669,20	BRW
195	PISTOLA PARA COLA QUENTE MÉDIA	Unid	200	R\$ 34,36	R\$ 6.872,00	BRW
196	PORTA CANETAS, EM ACRÍLICO, COM 02 DIVISÕES. NA COR CRISTAL.	Unid	50	R\$ 14,52	R\$ 726,00	WALEU
197	PORTA CANETAS, EM ACRÍLICO, COM 03 DIVISÕES. NA COR CRISTAL.	Unid	50	R\$ 16,24	R\$ 812,00	WALEU
198	PORTA CARIMBOS, EM ACRÍLICO, COM 06 LUGARES, NA COR FUMÉ.	Unid	30	R\$ 17,30	R\$ 519,00	WALEU
199	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO.	Unid	150	R\$ 18,98	R\$ 2.847,00	WALEU
200	PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BLINDER, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 41 MM E ABERTURA DE 20 MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 200 FOLHAS.	Unid	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00	CARBRINK

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



201	Quebra-cabeça corpo humano confeccionado em m.d.f., composto por 16 peças, pintadas com fundo branco ultravioleta e serigrafada em policromia ultravioleta at óxica. Ilustração corpo humano contendo os nomes de cada membro descritos e apontados em direção ao respectivo membro do corpo. Medida do quebra-cabeça montado 30 x 23 cm 1 base de m.d.f. com um dos lados em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça), medindo 33,5 x 26,5cm	CX	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00	CARLU BRIQUEDOS
202	Quadro branco (pincel), material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura madeira encerada, cor moldura natural, finalidade marcador, largura 90 cm. Comprimento 120cm	UND	40	R\$ 178,00	R\$ 7.120,00	SOUZA
203	Quadro para giz, material compensado com lateral de madeira no tamanho médio 90 x 60cm	UND	80	R\$ 82,00	R\$ 6.560,00	SOUZA
204	Quadro para fixação de avisos fotos, etc. Fabricado com matéria prima adequada a proporcionar um produto econômico, com design moderno, para uso diário, porém menos resistente que a linha máxima 90X60Cm	UND	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	BRW
205	REABASTECE-DOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES, EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS	Unid	600	R\$ 6,12	R\$ 3.672,00	BRW
206	REABASTECE-DOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA À BASE DE RESINAS, ÁGUA, GLICÓIS E CORANTE, EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS	Unid	600	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00	BRW
207	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO	Unid	1.000	R\$ 0,99	R\$ 990,00	WALEU
208	RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO	Unid	400	R\$ 9,15	R\$ 3.660,00	WALEU
209	TABUADA	Unid	500	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00	TILIBRA
210	TECIDO, TIPO TNT (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS	Rolo	280	R\$ 100,00	R\$ 28.000,00	SANTA FE
212	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 12 CM	Unid	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	BRW

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



213	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 17 CM	Unid	600	R\$ 5,70	R\$ 3 420,00	BRW
214	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 19 CM	Unid	600	R\$ 7,20	R\$ 4 320,00	BRW
215	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, COMPRIMENTO 12 CM	Unid	1 000	R\$ 3,97	R\$ 3 970,00	MASTER PRINT
216	TINTA A DEDO INQUEBRÁVEL, LAVAVEL, NÃO MANCHA, EMBALAGEM EM FRASCO COM 25 ML, CAIXA COM 06 CORES	Caixa	600	R\$ 4,40	R\$ 2 640,00	MARIPEL
217	TINTA DIMENCIONAL RÉLEVO 3D, EMBALAGEM COM 20 ML, CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES	Caixa	100	R\$ 27,51	R\$ 2 751,00	ACRILEX
218	TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVAVEL, NÃO MANCHA, FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA, EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES	Caixa	1 000	R\$ 5,89	R\$ 5 890,00	MARIPEL
219	TINTA GUACHE, RESINA COLA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, PINTURA A PINCEL EM PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO COM 250 ML, EM CORES VARIADAS	Unid	1 575	R\$ 6,40	R\$ 10 080,00	MARIPEL
220	TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÁGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA, EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	Unid	1 500	R\$ 6,65	R\$ 9 975,00	RADEX
221	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E RESISTENTE À LAVAGEM, APLICAÇÃO COM PINCEL OU ESPONJA E TEM FIXAÇÃO A FRIO, EMBALAGEM EM FRASCO COM 37 ML, CORES VARIADAS	Unid	2 500	R\$ 5,21	R\$ 13 025,00	ACRILEX
222	UMEDECEDOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA, NÃO CONTEM GLICERINA, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	Unid	300	R\$ 5,23	R\$ 1 569,00	CARBRINK

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



VALOR TOTAL

R\$
3.389.002,60

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ADEQUADA: R\$ 3.389.002,60 (TRÊS MILHÕES, TREZENTOS E SESENTA E NOVE MIL, DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)

Prazo de entrega dos materiais de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Autorização de Fornecimento.

Prazo de garantia dos materiais de no mínimo 90 (noventa) dias, contados a partir da data da entrega

Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação.

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Nossa Proposta de Preços está incluso as despesas com frete, carga e descarga, seguros, mão-de-obra, dentre outras.

A Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o futuro Contrato, será o Sra. GABRIELA DA SILVA COSTA, portador da cédula de identidade RG nº 043003302011-9 SESP/MA, e do nº CPF/MF nº 609.045.253-09, Brasileira, Solteira, Empresária, domiciliado na Rua Avenida Neiva Moreira, nº 400, Apto. 504, Torre Santorini, Varandas Gran Park.

Bairro Calhau, Cep. 65.071-383 em São Luis - MA

Informamos, nossa Conta Bancária Banco do Brasil Ag- 1638-1 C/C 39480-7, em nome de G. DA S. COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI.

ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS ESTABELECIDAS NO EDITAL.

Santa Helena (MA), 23 de Fevereiro de 2021

G. DA S. COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI

GABRIELLA DA SILVA COSTA

RG 043003302011-9 SESP/MA

CPF 609.045.253-09